1

2025 年３月 21 日

各 位

会 社 名   ニ ッ コ ー 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 三 谷 明 子

（コード番号 ５３４３   名証メイン）

問合せ先   取締役サービス本部長 布 川 一 哉

（TEL．０７６－２７６－２１２１）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、組織変更および人事異動を決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 組織変更(2025 年４月１日付) ※新組織図は本資料３頁をご参照ください。

(1) 本社部門の組織変更

意思決定の迅速化と役割の明確化を目的として、以下のとおり本社部門の改編を行います。

・人事本部を人財開発本部に改称する。

・戦略本部をブランド戦略本部に改称する。

・IT ソリューション本部を IT イノベーション本部に改称する。

・生産技術本部を新設する。

なお、生産技術本部の配下に生産技術部、カイゼン実践室を置く。

・サービス本部を廃止し、コーポレートバリュー本部配下に経理部を置く。

IT イノベーション本部の配下に業務改革部を新設し、同部配下に業務改革課を新設する。

これに伴い、サービス本部総務部、法務部および経理部ならびに社長直轄の業務部を

廃止する。

(2) 機能性セラミック商品事業部

・業務部を営業部に統合する。

2. 人事異動

(1) 取締役(2025 年４月１日付)

氏名 新役職名 現役職名

三谷
みたに

 明子
あきこ

代表取締役社長

NIKKO CERAMICS,INC.取締役会長

代表取締役社長

戦略本部長

NIKKO CERAMICS,INC.取締役会長

三谷
みたに

 直輝
なおき

専務取締役

NIKKO CERAMICS,INC.取締役

専務取締役

バンクチュール事業部長

兼）人事本部長

NIKKO CERAMICS,INC.取締役

布 川
ぬのかわ

 一哉
かずや

取締役

ニッコーロジスティクス株式会社

代表取締役社長

取締役

サービス本部長

ニッコーロジスティクス株式会社

代表取締役社長

2

(2) 上席執行役員(2025 年４月 16 日付)

氏名 新役職名 現役職名

濱田
はまだ

 広 一
ひろいち

上席執行役員

バンクチュール事業部管掌
―

(3) 執行役員(2025 年４月１日付)

氏名 新役職名 現職名(現役職名)

髙木
たかぎ

 誠
まこと

執行役員

ITイノベーション本部長

兼）ITソリューション部長

執行役員

ITソリューション本部長

兼）ITソリューション部長

久保
く ぼ

 正淳
あつし

執行役員

バンクチュール事業部長

兼）レジデンス営業部長

バンクチュール事業部

副事業部長

兼）レジデンス営業部長

水 原
みずはら

 章
あきら

執行役員

人財開発本部長

兼）人事部長

人事本部

副事業部長

兼）人事部長

小 林
こばやし

 規子
のりこ

執行役員

ブランド戦略本部長

兼）コミュニケーション戦略室長

戦略本部

コミュニケーション戦略室長

幸 西
こうにし

 秀 明
ひであき

執行役員

生産技術本部長

兼）生産技術部長

生産技術部長

(4) 一般人事(2025 年４月１日付)

氏名 新職名 現職名

立野
たつの

 裕 二 郎
ゆうじろう

ITイノベーション本部

業務改革部長

業務部長

兼）サービス本部総務部長

中 川
なかがわ

 真澄
ますみ

コーポレートバリュー本部

経理部長

サービス本部

経理部長

南保
なんぼ

 栄 人
えいじん

生産技術本部

カイゼン実践室長
カイゼン実践室長

3

【変更後組織図】2025 年４月１日付 【変更前】

以 上